АДМИНИСТРАЦИЯ

КРАСНОЯРСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

СТАРОПОЛТАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

404222, с.Красный Яр ул. Первомайская д.4.                                                     тел./факс(84493)-49235, kraaar@yandex.ru
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от «05» февраля 2016 г.
	                                                                    №32

«О проекте постановления администрации Красноярского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 19.03.2014 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов"
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить проект постановления администрации Красноярского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 19.03.2014 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства» согласно приложению.

2. Проект постановления администрации Красноярского сельского поселения «О  внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 19.03.2014 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденного настоящим постановлением, разместить в сети Интернет на сайте Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района.

3. Ответственность за исполнение  данного  постановления  возложить на специалиста Администрации Красноярского сельского поселения Ольхову М.Н.
Глава Красноярского
сельского поселения

                                О.А.Шамов
проект
Утвержден

Постановлением администрации

Красноярского сельского поселения

от  05.02. 2016г. №32
АДМИНИСТРАЦИЯ

                                Красноярского сельского поселения

Старополтавского муниципального района Волгоградской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	от « ______ » ______________________ 2016 г.
	№ ___________

 «О  внесении изменений в постановление администрации Красноярского сельского поселения от 19.03.2014 №19 «Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства»
В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2010 N 210-ФЗ "Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг", Федеральным законом от 01.12.2014 N 419-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации по вопросам социальной защиты инвалидов в связи с ратификацией Конвенции о правах инвалидов",

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Административный регламент предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешений на отклонение от предельных параметров разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства», утвержденный постановлением администрации Красноярского сельского поселения от 19.03.2014 №19 следующие изменения и дополнения:

1.1  Раздел 2 регламента дополнить частью 2.8 следующего содержания:

«2.8. Требования к обеспечению условий доступности для инвалидов (включая инвалидов, использующих кресла-коляски и собак-проводников) объектов и предоставляемой в них услуге

1. Оказание персоналом учреждения помощи инвалидам в посадке в транспортное средство и высадке из него перед входом в учреждение, в том числе с использованием кресла-коляски;
2 .Беспрепятственный вход инвалидов в учреждение и выход из него
3.Возможность самостоятельного передвижения инвалидов по территории учреждения;

4.Сопровождение инвалидов, имеющих стойкие расстройства функции зрения

 и самостоятельного передвижения, и оказания им помощи на территории учреждения;  надлежащее размещение оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в учреждение и к услугам, с учетом ограничений их жизнедеятельности;

5.Дублирование необходимой для инвалидов звуковой и зрительной информации, а так же надписей, знаков и иной текстовой и графической информации знаками, выполненными рельефно-точечным шрифтом брайля;

6.Допуск в учреждение сурдопереводчика и тифлосурдопереводчика;

7.Допуск в учреждение собаки-проводника при наличии документа, подтверждающего ее специальное обучение и выдаваемого по форме и в порядке, которые определяются федеральным органом исполнительной власти, осуществляющим функции по выработке и реализации государственной политики и нормативно-правовому регулированию в сфере социальной защиты населения;

8.Предоставление, при необходимости, услуги по месту жительства инвалида или в дистанционном режиме;
 9.оказание должностными лицами учреждения иной необходимой инвалидам помощи в преодолении барьеров, мешающих получению ими услуг наравне с другими лицами.
    В случаях, когда действующие объекты невозможно полностью приспособить для нужд инвалидов, собственниками этих объектов должны осуществляться по согласованию с общественными объединениями инвалидов меры, обеспечивающие удовлетворение минимальных потребностей инвалидов».
2. Настоящее постановление обнародовать в установленных местах и разместить в сети Интернет на сайте Красноярского сельского поселения Старополтавского муниципального района.
Глава Красноярского
сельского поселения

                              О.А.Шамов